

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Outros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO NAATA DE REGISTRO DE PREÇONº 0058/2017, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CORDEIROS E A CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, com sede na Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.468/0001-75, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Municipal Delci Alves Luz, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Cordeiros - Bahia- Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE**, e a empresa **CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA** sediada à Rua Clériston de Andrade, nº 20- Centro, Cordeiros-Ba inscrita no CNPJ/MF sob o nº CNPJ 21.585.536/0001-96, Inscrição Estadual nº 121.641.249ME doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representado pelo Senhora Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro, inscrita na cédula de identidade nº 11.689.941-79, portadora do CPF 028.456.965-82, brasileira, casada, residente e domiciliado à rua José Ribeiro. Nº 29 centro, Cordeiros Ba, ora denominado **CONTRATADA**, acordam em apostilar a Ata de Registro de Preço nº 0058/2017, com base legal na Lei Federal n.º 8.666/93, art. 65 § 8º, tendo em vista a alteração da relação dos itens do Processo Licitatório Pregão Presencial n.º 022/2017, listados abaixo:

I – CLÁUSULA PRIMEIRA – SUPRESSÃO

Suprimi a quantidade dos itens do Pregão Presencial n.º 022/2017.

Und	QUANT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	PÇ UNIT.	PÇ. TOTAL
Und	58	Porta lisa 0.80x2.10	angelim	R\$ 107,82	R\$ 6.253,56
Und	40	Porta almofada 0,80 x 2,10	eucalipto	R\$ 196,01	R\$ 7.840,40
Jg	70	Batentes de madeira	vimhatico	R\$ 88,22	R\$ 6.175,40
M2	300	Revestimento parede PI III	incefra	R\$ 18,62	R\$ 5.586,00
M2	390	Piso cerâmico PI IV	incefra	R\$ 21,56	R\$ 8.408,40
Und	61	Tinta latéx acrílico lata 18 lt.	glasurit	R\$ 146,99	R\$ 8.966,39
Mts	1.148	Cabo 2.50mm	cobrecom	R\$ 0,54	R\$ 619,92

A supressão terá o valor total de **R\$ 43.850,15 (quarenta e três mil oitocentos e cinquenta reais quinze centavos)**

Prefeitura Municipal de Cordeiros



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br



II – CLÁUSULA SEGUNDA – ADITAMENTO

Aditar as seguintes quantidades dos itens do Pregão Presencial n.º 022/2017.

Und	QUANT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	MARCA	PÇ UNIT.	PÇ. TOTAL
SC	100	Cimento CP II	Cimpor	R\$ 27,43	R\$ 2.743,00
Und	60.000	Bloco Cerâmico 6 furos	Santa cruz	R\$ 0,57	R\$ 34.200,00
M3	40	Brita nº 01	patativa	R\$ 137,19	R\$ 5.487,60
Br	145	Ferro 4,2 CG50	belgo	R\$ 9,79	R\$ 1.419,55

O Aditamento terá o valor total de R\$ 43.850,15 (quarenta e três mil oitocentos e cinquenta reais quinze centavos)

III – CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Contrato inicialmente celebrado.

Cordeiros – BA, 05 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Delci Alves Luz
Prefeito

CENTRAL DA CONSTRUÇÃO SANTA CRUZ LTDA
CNPJ 21.585.536/0001-96
Daiane Pereira de Carvalho Cordeiro
Contratante